
- 1 -

Zadavatel Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 NovýJičínVeřejná zakázka Lávka na ul. Novosady v Novém JičíněZpůsob zadání Veřejná zakázka vypsaná formou zjednodušenéhopodlimitního řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb.o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějšíchpředpisů (dále jen „zákon“), zahájená uveřejněním výzvyk podání nabídek na profilu zadavatele dne 02.01.2024

VĚC: ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Zadavatel, město Nový Jičín,
ruší zadávací řízení veřejné zakázky,

a to podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť v průběhu zadávacího řízení sevyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro kterénelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.



- 2 -

Odůvodnění:
Zadavatel rozhodl v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona o zrušení zadávacíhořízení, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštníhozřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, abyv zadávacím řízení pokračoval.
Důvodem hodným zvláštního zřetele je skutečnost, že zadavatel nestanovil v souladus ust. § 16 odst. 5 zákona předpokládanou hodnotu veřejné zakázky k okamžikuzahájení zadávacího řízení (zpracovatel projektové dokumentace předal vadné dílo,a to položkový rozpočet stavby, který neodpovídal aktuální cenové úrovni dle cenovésoustavy ÚRS v době jeho odevzdání).Předpokládaná hodnota zakázky uvedená ve Výzvě k podání nabídek/Zadávacídokumentaci a na profilu zadavatele mohla ovlivnit účast jiných dodavatelů, cožmohlo v konečném důsledku ovlivnit výběr dodavatele.
Zadavatel alokoval v rozpočtu města na daný rok finanční prostředky na realizaci dílave výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky vč. nákladů souvisejících.Nabídkové ceny všech účastníků zadávacího řízení významně převyšujípředpokládanou hodnotu veřejné zakázky resp. finanční možnosti zadavatele.
V souladu s § 49 odst. 1 zákona zadavatel činí nezbytné a přiměřené opatřeník nápravě, neboť zjistil, že postupoval v rozporu se zákonem.
S ohledem na to, že k nedodržení postupu podle zákona došlo v souvislostis nesprávnou předpokládanou hodnotou veřejné zakázky a zároveň již došlok uplynutí lhůty pro podání nabídek, přičemž postup zadavatele mohl ovlivnit výběrdodavatele, není možné jiné nezbytné a přiměřené opatření k nápravě než zrušenízadávacího řízení.

V Novém Jičíně

______________________________________
Za město Nový Jičín
Mgr. Stanislav Kopecký, starosta města


		2024-02-15T07:50:55+0100
	Mgr. Stanislav Kopecký




